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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA *
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO ‘%)
GABINETE DA SECRETARIA N
CNPJ: 12.207.551/0001-00 _mr"-g

Lagos de Cence - AL

Oficio 609/2019/SEMED/GS s T

Lagoa da Canoa, 14 de novembro de 2019/ Folhas

A Excelentissima . /

Senhora,

Taina Corr eia de Sa Lucio da Silva

DD. Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa.
Nesta

Assunto: Solicitagdo de Pagamento
Senhora Prefeita,

ApOs a prestagdo do servico requerido e autorizado por Vossa Exceléncia na
solicitagdo encaminhada através do oficio n°489/2019/SEMED/GS. Vimos por meio deste,
solicitar que seja efetuado o pagamento no valor de R$ .155.516,80(Cento e cinquenta e cinco
mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos) em favor INST. DESENVOLVIMENTO
SOCIOAMBIENTAL JOAO DE BARRO, cadastrado no CNPJ: 22.831.828/0001-24, conforme
Notas Fiscais: 11.

Destarte, infformamos que o valor devera ser creditado na conta: 838-6 Agéncia 4806
BANCO: 104. Pertencente & empresa prestadora do servigo acima referendada.

Certa de que ao assunto sera dada a atengdo merecida, contamos com vossa
presteza, em tempo que renovo votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

{

Joana ue Bezerra Lima Rosendo
Secretaria Municipal de Educacdo de Lagoa da Canoa -AL
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Secretaria Municipal da Fazenda ota Fiecai o Sarviccs Ewirbaica
fpar”

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de verificagio Data/Hora da emissio

. 60C1.BA54.198C (13/11/2019 - 14:30:45
A autenticidade desta nota pode ser confirmada T e
em: https://www.e-nfs.com.br/arapiraca,
informando o cédigo de verificagdo. ISSQN a Recolher 11

Prestador de Servigos

By INST. DESEN. SOCIOAMBIEN. JOAO DE BARRO
o POVOADO PAU DARCO, 0O,

POV. PAU DARCO, Telefone: .

cer 57319100 - ARAPIRACA - AL - BRASIL
cpr/onel 22.831.828/0001-24

email adm@araujomiranda.com.br

Inscrigio Municipal
Inscrigdo Estadual

149056

s

Tomador de Servico

\ie do tomador do servigo
ICPE/CNP]

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LAGOA DA CANOA
31.651.645/0001-18

Endereco R N S DA CONCEIGAO, SN,

[Bairmo CENTRO, Telefone: .

Cep 57330'000

(Cidade LAGOA DA CANOA - AL - BRASIL Inscri¢io Municipal
il ___Inscrigio Estadual

Discriminacdo do Servico/Dados Adicionais

REFERENTE A PRIMEIRA PARCELA DA FORMACAO CONTINUADA PARA EQUIPE PEDAGOGICA E
DESENVOLVIMENTO DA PROPOSTA CURRICULAR DO MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA.
DADOS BANCARIOS: BANCO 104, AGENCIA 4806, TIPO 003, CONTA CORRENTE 838-6

[Servigo: ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATU
Valor da Servio (RS} Q. DescontolRs) [Deducao(RS) 3 Cilculo(R8)  JAliquot(¥) [valor 4o ISS(RS) _ [Total(R$)
115.516,80 1,00 0,00 0,00 115.516,80| 5,00 | 5.775,84 |115.516,80

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 115.516,80

Retengdes

SSRS)

IS(RS) CSLLRS ruw‘ "5
r 0,00 0,00 0,00

ofins(RS)
’ 0,00

0,00

SSQN(RS)

0,00

Outras Retengdes(RS) Valor Liquido da Nota(RS)

0,00 115.516,80

otal das Retencdes (RS)
| 0,00

Outras Informacgdes
- 1SS de responsabilidade do: Prestador de servigo- Servico Tributado no Municipio:
ARAPIRACA- NFSE é emitida com respaldo da Lei Municipal n® 2.342/2013, alterada
por Lei Municipal n® 2.995/2014 e Decreto Municipal 2.217/2010. - Data do
vencimento do ISS desta NFSE: 05/12/19- Essa Nfse substitui a Nfse Numero: 10
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ESTADO DE ALAGOAS ~
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE LAGOA DA CANOA Foihas
Nota de Liquidacdo e Autorizagdao de Pagamento /

—— / NOVEMBRO/2019

—____~~ Data: 13/11/2019

Nota de Liquidagao: 1113001 Fonte: 025100000 - FUNDEF/PRECATORIOS

— FORNECEDOR
Nome: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL JOAO DE BARRO CNPJ/CPF: 22831828000124
Enderego: NUCLEO RURAL POVOADO PAU DARCO Compl:
Bairro: POVOADO PAU DARCO Cidade: Arapiraca UF: AL
E-mail: monicamelo@atributcontabilidade.com Telefone: (82)3326-1313 RG:
- DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Operagdo: Conta:
— CLASSIFICACAO
Unidade Orgamentaria: 0881 FUNDO DE MANUT E DESENV. DA EDUCAGCAQ BASICA-FUNDER
Fungao: 12 Educagao
SubFungao: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0002 EDUCACAO IDEAL BUSCANDO DIVERSIDADE E INCLUSAO
Acgao: 2023 MANUTENCAO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%
za Despesa: 339039000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SupnElemento: 339039999900 Outros Servicos de Terceiros-pessoa Juridica
Fonte: 025100000 FUNDEF/PRECATORIOS
Centro Custo:

— EMPENHO — EMISSAO ——— SALDO ANTERIOR ———— VALOR SALDO ATUAL
1018002 18/10/2019 115.516,80 115.516,80 0,00
— HISTORICO DO EMPENHO

REFERENTE AD EMPENHO PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA REALIZAR CURSOS DE CAPACITACAO E FORMAGAQ CONTINUADA VAl ABRANGER
PROFESSORES, DIRETORES E COORDENADORES DA PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

— HISTORICO DA LIQUIDAGAO

REFERENTE AD EMPENHO PARA CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA REALIZAR CURSOS DE CAPACITACAO E FORMACAD CONTINUADA VA ABRANGER
PROFESSORES, DIRETORES E COORDENADORES DA PREFEITAMUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA.

Documento Valor
Nota Fiscal { 11/ Série: 0/ UF: AL/ Emissdo: 13/11/2019 ) 115.516,80
SUBEVENTO
[ ERVICOS DIVERSOS - PJ

Conta Débito Conta Crédito Valor

33§3i1c§90000000000 - Outros Servigos Prestados Por Pessoa 21311010000000000 - Fomecedores Nacionais do Exercicio 115.516,80

CENTO E QUINZE MIL E QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS Total Retido: 0,00
Total Liquido: 115.516,80

Data: 13/11/2019
DECLARAGAO DE LIQUIDAGCAQ

Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64.

Lei 4.320/64.

AUTORIZAGCAO DE PAGAMENTO
Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da

Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os /
/

/

PUSKIN VEIG VIT\I\AS‘/[gORREA DE SA
SECRETARIQ DE FINANGAS Mat.3683

EZERRA LIMA ROSENDO
E EDUCAGAO Mat.500

Contabilis - Gestao Publica / / Pagina 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil o
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ﬁOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL JOAO DE BARRO
CNPJ: 22.831.828/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:23:00 do dia 02/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/05/2020.

Cadigo de controle da certidao: C520.AB57.B3D5.B163

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SCOCIOAMBIENTAL JOAQO DE BARROC
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 22.831.828/0001-24

Certiddo n®°: 19%1712890/2019

Expedicdo: 11/12/2019, &s 16:28:03

Validade: 07/06/2020 - 180 {(cento e oltenta) dias, contados da data

de sua expedicgdo.

Certifica-se gue INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL JOAO DE

B A R R o
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ scb o

n® 22.831.828/0001-24, NAO CONSTA do Bance Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Ccnsolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalhoc e estd3o atualizadcs até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéngias ou filiais.,

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se & wverificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na

Internet (http://www.Lst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e Jjurldicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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psom . Estado de Alagoas ( ,
g; Secretaria de Estado da Fazenda —— /
Superintendéncia da Receita Estadual ~—

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CNPJ: 22.831.828/0001-24

Nome/Contribuinte:

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
Wstatamos nao existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagcdes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugédo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.

Certidao emitida nos termos do art. 78 da Lei n° 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n® 25.370/13.

Valida até 09/02/2020
Emitida as 16:22:28 do dia 11/12/2019

(Mdigo de controle da certiddo: BBF9-DF2B-90B4-4752

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no endereco: www.sefaz.al.gov.br.
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CAIXA

INGMICA FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.831.828/0001-24
Raziao SocialiINST DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL J

Enderego:  POVOADO PAU DARCO SN / POVOADO PAU DARCO / ARAPIRACA / AL /
57319-100

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/11/2019 a 26/12/2019

Certificagdo Nimero: 2019112705113479391588
Informacdo obtida em 11/12/2019 16:29:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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:: Extrato das Contas Individuais . /
Origem do Extrato: —GOVCONTA CAIXA
GovConta CAIXA: 56600005
Conta Referéncia: 0056/006/00071011-8
Nome: PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF

Periodo: de: 01/12/2019 até: 31/12/2019
Nr. Doc.  Histérico ' ~ Saldo (R$)

29/11/2019 - SALDO ANTERIOR 0,00
02/12/2019 021743 ENVIO TEV 37.039,88D 37.039,88D
02/12/2019 727220 RESG AUTOM 37.039,88C 0,00
02/12/2019 = SALDO DO DIA 0,00
03/12/2019 - SALDO DO DIA 0,00
04/12/2019 041425 ENVIO TEV 12.730,00D 12.730,00D
04/12/2019 727220 RESG AUTOM 12.730,00C 0,00
. 04/12/2019 - SALDO DO DIA 0,00
05/12/2019 = SALDO DO DIA 0,00
06/12/2019 = SALDO DO DIA 0,00
09/12/2019 = SALDO DO DIA 0,00
10/12/2019 B SALDO DO DIA 0,00
11/12/2019 111631  ENVIO TEV 115.516,80D 115.516,80D
11/12/2019 727220 RESG AUTOM 115.516,80C 0,00
11/12/2019 - SALDO DO DIA 0,00
12/12/2019 = SALDO DO DIA 0,00
13/12/2019 & SALDO DO DIA 0,00
16/12/2019 = SALDO DO DIA 0,00
17/12/2019 - SALDO DO DIA 0,00
18/12/2019 - SALDO DO DIA 0,00
19/12/2019 - SALDO DO DIA 0,00
20/12/2019 B SALDO DO DIA 0,00
23/12/2019 o SALDO DO DIA 0,00
. 24/12/2019 = SALDO DO DIA 0,00
. 26/12/2019 000000 MANUT CTA 42,00D 42,00D
26/12/2019 727220 RESG AUTOM 42,00C 0,00
26/12/2019 = SALDO DO DIA 0,00
27/12/2019 469955 RESGATE 500.000,00C 500.000,00C
27/12/2019 103346 ENVIO TED 250.000,00D 250.000,00C
27/12/2019 103346 DOC/TED ELETRONICO 9,50D 249.990,50C
27/12/2019 990001  APL AUTOM 249.990,50D 0,00
27/12/2019 ] SALDO DO DIA 0,00
30/12/2019 g SALDO DO DIA 0,00
31/12/2019 § SALDO FINAL 0,00

Cimrmn o




